REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef  296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Exmo. Senhor
Sua Excelência O Presidente da Assembleia
Legislativa da Região Autónoma dos
Açores Rua Marcelino Lima 9901- 858
Horta

S/Referência    S/Comunicação  N/Referência     Data

S/1767/2022      08/06/2022                       Sai-AP/2022/68                    05/07/2022

ASSUNTO: PEDIDO DE PARECER SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 117/XII
(CDS-PP) - CONDIÇÃO PÓS-COVID-19

Em resposta ao solicitado, cumpre-me informar que se encontram em anexo as informações

relativas ao assunto em epígrafe, dos Conselhos de Administração das Unidades de Saúde de

Ilha de Santa Maria, Graciosa, São Jorge, Pico, Flores e Corvo.

Com os melhores cumprimentos,

O Secretário Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

Assinado por: DUARTE NUNO D'ÁVILA MARTINS
DE FREITAS
Num. de Identificação: 07417882
Data: 2022.07.05 16:39:08+00'00'

E/2030/2022 Proc.º 109/117/XII 05/07/2022

1

Maura Soares

De: GRA | Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares.gra@azores.gov.pt>
Enviado: 28 de junho de 2022 17:45
Para: GRA | Assuntos Parlamentares
Assunto: FW: Pedido de parecer sobre o Projeto de Resolução n.º 117/XII (CDS-PP) - Condição pós-

Covid-19

De: Bruno MM. Gonçalves <Bruno.MM.Goncalves@azores.gov.pt>
Enviada: 17 de junho de 2022 15:12
Para: GRA | Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares.gra@azores.gov.pt>; Pericles P. Ortins
<Pericles.P.Ortins@azores.gov.pt>; Bernardo A. Oliveira <Bernardo.A.Oliveira@azores.gov.pt>; Eliana CO. Garcia
<Eliana.CO.Garcia@azores.gov.pt>
Cc: Carla SA. Reis <Carla.SA.Reis@azores.gov.pt>; Esmeralda MRSC. Lourenço
<Esmeralda.MR.Lourenco@azores.gov.pt>
Assunto: RE: Pedido de parecer sobre o Projeto de Resolução n.º 117/XII (CDS‐PP) ‐ Condição pós‐Covid‐19

Exmo. Senhores,

Este CA concorda com a VIA VERDE COVID‐19.
Será um apoio aos utentes que têm efeitos da COVID‐19 prolongados.

Sem mais de momento e com os melhores cumprimentos,

Dr. Bruno Gonçalves
Presidente do Conselho de Administração

Unidade de Saúde da Ilha das Flores

Rua do Hospital
9970‐303 Santa Cruz das Flores
(+351) 292 590 270
Voip GRA.: 635 035
 Bruno.MM.Goncalves@azores.gov.pt

Esta mensagem de correio eletrónico e qualquer dos seus ficheiros anexos, caso existam, são confidenciais e destinados apenas à(s) pessoa(s)
ou entidade(s) acima referida(s), podendo conter informação confidencial, privilegiada, a qual não deverá ser divulgada, copiada, gravada ou
distribuída nos termos da lei vigente. Se não é o destinatário da mensagem, ou se ela lhe foi enviada por engano, agradecemos que não faça
uso ou divulgação da mesma. A distribuição ou utilização da informação nela contida é VEDADA. Se recebeu esta mensagem por engano, por
favor avise‐nos de imediato, por correio eletrónico, para o endereço acima e apague este e‐mail do seu sistema.

2

Pense bem antes de imprimir este e-mail. Pense verde. O futuro depende de nós!